



UNIWERSYTET  
ZIELONOGÓRSKI

ul. Licealna 9  
65-417 Zielona Góra  
tel. 68 328-28-90  
fax. 68 328-22-75

Biuro Zamówień Publicznych

Zielona Góra, dnia 22.03.2019 r.

## INFORMACJA NR 1

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej (nr sprawy: RA-Z-18/2019).

- I. W związku z prośbą Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

### **Pytanie 1**

*Część 1 zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego dla mienia w budowie.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający oczekuje, aby ochrona ubezpieczeniowa obejmowała także mienie/ części budynków wyłączonych z eksploatacji na czas robót budowlanych, w tym także mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia, w ramach i na warunkach klauzuli 7.4 Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo budowlanych.

### **Pytanie 2**

*Część 1 zamówienia. Czy prowadzone w trakcie umowy prace remontowe/modernizacyjne (trwające i mające się rozpocząć w okresie ubezpieczenia) będą objęte odrębnym ubezpieczeniem dostosowanym do rodzaju wykonywanych prac?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający podał w zał. nr 12 do SWIZ pkt. III.7 iż w okresie ubezpieczenia planowana jest przebudowa budynku A-22 przy ul. Energetyków 2 w Zielonej Górze na potrzeby Wielofunkcyjnego Centrum Symulacji Medycznej i dostosowanie go do obowiązujących przepisów ppoż. –rozpoczęcie robót planuje się od września 2019 r. Zamawiający nie podjął jeszcze decyzji czy prace będą objęte odrębnym ubezpieczeniem.

### **Pytanie 3**

*Część 1 zamówienia. W związku z wystąpieniem w okresie ostatnich 20 lat podtopień prosimy o informację jaka była wartość strat w mieniu Zamawiającego (również w przypadku, jeśli ryzyko nie było objęte ochroną ubezpieczeniową).*

#### Odpowiedź

Zamawiający w załączniku nr 12 do SIWZ pkt. III. 10 podał, że we wskazanym okresie wystąpiły podtopienia będące skutkiem anomalii pogodowych będących nawałnicami opadowymi. Wartość strat łącznie, w okresie ostatnich 3 lat, wyniosła 443.312,87 zł.

#### **Pytanie 4**

*Część 1 zamówienia. Prosimy o podanie w jakich latach doszło do szkód w wyniku podtopień.*

#### Odpowiedź

Do szkód w wyniku podtopień będących skutkiem anomalii pogodowych (nawałnice opadowe) doszło w roku 2017.

#### **Pytanie 5**

*Część 1 zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.*

#### Odpowiedź

Zamawiający wskazuje iż Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy mają zastosowanie w granicach określonych w załączniku nr 6A do SWIZ Istotne postanowienia umowy.

#### **Pytanie 6**

*Część 1 zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.*

#### Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza powyższego.

#### **Pytanie 7**

*Część 1 zamówienia. Prosimy o wyłączenie ryzyka dewastacji/wandalizmu w odniesieniu do obiektów nieużytkowanych.*

#### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie.

#### **Pytanie 8**

*Część 1 zamówienia. Prosimy o wyłączenie szkód z tytułu złego stanu dachu w odniesieniu do budynków nieużytkowanych.*

#### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie.

#### **Pytanie 9**

*Część 1 zamówienia. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb od stłuczenia budynków nieużytkowanych.*

#### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie.

#### **Pytanie 10**

*Część 1 zamówienia. Czy w ostatnich 3 latach miały miejsce zdarzenia wynikające z zalania przez nieszczelności dachowe, okienne, drzwiowe? Jaka była wartość poniesionych strat?*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje iż miały miejsce takie zdarzenia w czerwcu 2017, a były spowodowane dużymi anomaliami pogodowymi. Straty wyniosły 10.098,80 zł.

#### **Pytanie 11**

*Część 1 zamówienia. Czy w ostatnich 3 latach miały miejsce zdarzenia wynikające z zalania wynikającego z topniejącego śniegu i lodu? Jaka była wartość poniesionych strat?*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje iż nie było takich zdarzeń w ostatnich 3 latach.

#### **Pytanie 12**

*Część 1 zamówienia. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu kwotowego – proponujemy 50.000.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający akceptuje wprowadzenie w w/w klauzuli maksymalnego limitu kwotowego 100 000 000,00 zł.

#### **Pytanie 13**

*Część 1 zamówienia. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o doprecyzowanie, że wnioskowany limit 20% będzie liczony od sumy ubezpieczenia ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podał precyzyjne zapisy w klauzuli automatycznego pokrycia.

#### **Pytanie 14**

*Część 1 zamówienia. Klauzula mienia wyłączzonego z eksploatacji – prosimy o ustalenie limitu w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub ustalenie innego limitu, akceptowalnego przez Zamawiającego.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 15**

*Część 1 zamówienia. Klauzula lokalizacji – prosimy o wprowadzenia limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie akceptuje wprowadzenia limitu.

#### **Pytanie 16**

*Część 1 zamówienia. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wynikających z podtopienia – proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.*

### Odpowiedź

Zamawiający nie akceptuje wprowadzenia limitu.

### Pytanie 17

*Część 1 zamówienia. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia wyłączonych z użytkowania w związku ze stanem technicznym oraz budynków w czasie przebudowy/ remontu, na które wymagane jest pozwolenie na budowę.*

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

### Pytanie 18

*Część 1 zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ lub w treści SIWZ zaznaczył, że nie dopuszcza konkretnego wyłączenia.*

### Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

### Pytanie 19

*Część 1 zamówienia. Prosimy o podanie przyczyny szkód w zakresie ubezpieczenia mienia, których wartość przekracza 20.000 zł.*

### Odpowiedź

Zamawiający podaje przyczyny szkód w zakresie ubezpieczenia mienia, których wartość przekracza 20.000 zł.

Data szkody 22.07.2017 – odszkodowanie w wys.183.387,74 zł, uszkodzone mienie ruchome przez orkan Ksawery.

Data szkody 22.07.2017 – odszkodowanie w wys.259.925,13 zł, uszkodzone nieruchomości przez orkan Ksawery.

Data szkody 05.10.2017– odszkodowanie w wys.27.318,74 zł, w wyniku wichury uszkodzone pętle dozорове SSP oraz UPS w bud. Biblioteki A-23.

Data szkody 27.07.2018 – odszkodowanie w wys.39.552,51 zł, pożar 2 pergoli śmietnikowych (sprawca nieznany).

### Pytanie 20

Część 1 zamówienia. W klauzuli terroryzmu (część 3 zamówienia) – prosimy o uzupełnienie zapisu:

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.

### Odpowiedź

Zamawiający uzupełnia treść klauzuli terroryzmu podanej w załączniku nr 1 do SIWZ – Część 3 zamówienia i otrzymuje ona brzmienie:

#### **Klauzula terroryzmu.**

Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się szkody powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych indywidualnie lub zbiorowo z pobudek ideologicznych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, skierowanych przeciwko interesom politycznym i gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zdeorganizowania pracy instytucji i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia.

Klauzula nie dotyczy:

- skażenia biologicznego, chemicznego, radioaktywnego.
- szkód powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- szkód wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego

Limit odpowiedzialności: 100 000,00 zł - obligatoryjnie; zakres fakultatywny – 300 000,00 zł.

- II. Jednocześnie informuję, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający modyfikuje treść pozycji 10 w kolumnie *Wartość odtworzeniowa*, Tabeli 4a w Załączniku nr 12 do SIWZ - *Dane dodatkowe*, w następujący sposób:

- dotychczasowa treść:  
#ADR!
- zastępuje się następującą treścią:  
1 371 300,00 PLN

Jednocześnie Zamawiający informuje, że podsumowanie w tabeli uwzględnia wartość tego budynku i nie ulega zmianie.

- III. Treść udzielonych wyżej odpowiedzi i wprowadzonych zmian jest wiążąca dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu.
- IV. Pozostałe warunki udzielenia zamówienia pozostają bez zmian.

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI PRZETARGOWEJ

*mgr Sławomir Szumalo*